Sine dubio necessitatum, quae nunc ortae sunt, etiam monachi rationem 

ducant oportet, sed ipsa substantia conversationis vestrae, si ita loqui 

* Die 23 m. septembris a. 1977. 
1 Mor. II, 8; PL 66, 150. 
2 Pius XII, Horn, habita 18 Sept. 1947; A.A.S. XXXIX, 1947, p. 453. 
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possumus, semper vigere debet, cum non sit obnoxia transitoriis tem

porum adiunctis. 

Estote ergo quod estis ! Qui olim cruce, libro, aratro regiones, a chri

stiano humanoque cultu adhuc remotas excoluistis, hoc saluberrimum 

pergite opus, licet novis modis, quatenus postuletur, inductis. 

Vos, qui frequentes adestis, quasi imaginem chori exprimere vide-

mini, cuius est Deum laudare et pro hominibus fundere preces ad Do

minum. In societate coenobiali, quam Sanctus Benedictus condidit, quae

que ad perfectionem caritatis debet contendere, virtuti religionis, ut 

patet, plurimum est semper tribuendum. Quod quidem « opus Dei » est 

simul quasi quoddam instrumentum sanctificationis uniuscuiusque ve

strum. Si ergo ex hoc fonte vires spirituales hauritis, laeti persolvitis 

Officium divinum singulique haec verba Sancti Augustini potestis ite

rare : « Psalterium meum, gaudium meum ». 3 Peculiari vero ratione 

post institutam ab Ecclesia renovationem liturgicam, quae a Concilio 

Vaticano Secundo manavit, opera etiam vobis erit conferenda, ut, quan

tum in vobis est positum, sacri ritus digne perficiantur et fideles eos 

plenius intellegant, actuosius participent. 

Intuemur hic magnum numerum Abbatum, quorum munus in Or

dine vestro amplum est et grave. Ipse enim, qui hoc « patris » nomine 

appellatur, secundum Regulam Sancti Benedicti « Christi agere vices 

in monasterio creditur » . 4 Animadvertendum est omnino hoc verbum 

« creditur », quippe quo demonstretur oboedientiam religiosam inniti 

debere in fide. Qui ergo « servitium sanctum professi sunt » , 5 memores 

sint auctoritatem abbatis cum auctoritate divina coniungi, « quia oboe

dientia, quae maioribus praebetur, Deo exhibetur. Ipse enim dixit : 

Qui vos audit, me audit » . 6 

Hae sententiae legiferi patris vestri optime consonant cum doctrina 

Concilii Vaticani Secundi : « religiosi, Spiritu Sancto movente, Supe

rioribus, vices Dei gerentibus, in fide sese subiciant » . 7 Haec sodalium 

mentibus penitus sunt insinuanda, quoniam, ut notum est, oboedientia 

hac aetate fere ubique non leves habet difficultates. 

Quaedam nunc attingere placet, quae Conventui vestro sunt propo

sita. Sermo apud vos factum est de caelibatu in vita monastica. Liquet 

3 Enarr. in Ps. 137, 3; PL 87, 1775. 
4 Cfr. c. 2. 
5 Cfr. ibid., c. 5. 
6 Ibid., c. 5. 

7 Perfectae caritatis, 14. 
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eum non vocari posse in controversiam, cum sit pars consecrationis, 

quae fit in statu religioso idemque unum ex elementis praecipuis agno

scatur, quibus communitates constituantur. Novo quodam splendore ef

fulgeat ante oculos mentium vestrarum spiritualis pulchritudo inte

gritatis animi et corporis, qua monachus, nihil sibi reservans, Christo 

virgini eiusque virgini Matri assimilatur. Eo quod (( conversionem mo

rum » promisit, cotidie debet anniti, ut ea auferat, arceat, devitet, 

quibus impediri possit, ne indiviso corde serviat Deo. Abbas filios suos 

sollicite adiuvet, ut hoc puritatis donum inviolate tueantur. Ad haec 

etiam verba eiusdem Concilii Vaticani Secundi attendat : « Memine

rint insuper omnes, praesertim Superiores, castitatem securius servari 

cum inter sodales vera dilectio fraterna in vita communi viget » . 8 

Curas etiam intenditis in illud veluti cor Confoederationis vestrae, 

in Athenaeum et Collegium Sancti Anselmi, eo consilio, ut haec pietatis 

et studiorum sedes aptius in dies Ecclesiae et vestro Ordini prosit. 

Quam voluntatem maxime probamus, cupientes, ut hoc vitae mona

sticae et altiorum disciplinarum domicilium, cuius egregius fautor ex

stitit Leo XIII , Decessor Noster, hac aetate et futuris temporibus, Deo 

donante, prosperetur. 

Vota denique facimus, ut Confoederatio Benedictina, quae caritate 

mutua potissimum continetur et laetos iam attulit fructus, magis in 

dies stabiliatur, corroboretur, incrementis proficiat, quatenus praeser

tim monasteria, quamvis autonomia, quam dicunt, fruantur, in eam 

inserta se esse plane sentiant et inde agant, non neglecta quidem con

iunctione cum Ecclesiis localibus. 

Maxime Vero per authenticam vitam monasticam, quam Sanctus Be

nedictus exemplo et Regula docuit, eadem Confoederatio « Christi bo

num odorem » , 9 ut antea fecit, sic et nunc diffundat, qui mundum vi

vificet et recreet. Hoc optatum, hanc curam Nostram proferentes, vo

bis astantibus et singulis, qui diligentiae vestrae sunt concrediti, Be

nedictionem Apostolicam, caelestis gratiae, roboris, solacii auspicem, 

amantissime impertimus. 

8 Ibid. 12. 
9 Cfr. 2 Cor. 2, 15. 
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VI 

Ad quosdam sacros Praesules Germaniae Orientalis, occasione visitationis 

« Ad limina » coram admissos.* 

Venerabiles Fratres, 

Ante omnia aperimus vobis gratissimum animum Nostrum de prae

senti bac salutatione vestra ac de testimoniis sinceri vestri obsequii; 

quod declaravit et interpretatus est pro vobis omnibus Venerabilis Fra

ter Noster Alfredus Cardinalis Bengsch, Archiepiscopus-Episcopus Be

rolinensis. Dum ergo maximas gratias Nostras agimus vobis, simul 

amantissime vos recipimus in hanc domum Nostram et complectimur 

vos omni, quo possumus, affectu paterno. In vobis autem ipsis cupimus 

pariter consalutare dignos Pastores communitatum christianarum : Be

rolinensis dicimus, Misnensis et Gorlicensis, nec non singulos vestros 

sacerdotes adiutores atque fideles commissos pastoralibus curis vestris. 

Huc quidem venistis vos non tantum (( Petri et Pauli sepulcra ve

neraturi » 1 — quemadmodum statuit vigens nunc canonica norma — 

sed etiam ut conveniretis Successorem Petri ipsique ostenderetis illam 

mentium et animorum coniunctionem, quae ligat vos ac vestras com

munitates christianas cum Eo, qui ex Christi voluntate « est unitatis, 

tum Episcoporum tum fidelium multitudinis, perpetuum ac visibile prin

cipium et fundamentum » . 2 Haec est enim vera significatio visitationis 

vestrae « ad limina Apostolorum » : nempe ut proclametis unitatem 

visibilem Ecclesiae circa Summum Pontificem, idque facientes etiam 

evidentiorem reddatis unam ex notis, quibus Christus exornare voluit 

Ecclesiam suam. 

In hac igitur experientia communionis placet Nobis colloqui vobi

scum de vita vestrarum communitatum christianarum. Iam diligenter 

quidem exploravimus brevem descriptionem, quam Nobis praemiseratis 

veluti praeparationem huius colloquii. Idem rerum conspectus ulterius 

deinde perspicietur a variis Dicasteriis Curiae Romanae sub luce rela

tionum quinquennalium de statu singularum dicionum ecclesiasticarum 

vestrarum. Sed iam nunc statim iuvat Nos gratulationem Nostram et 

* Die 29 m. septembris a. 1977. 
1 Can. 341, 1. 
2 Lumen gentium, 23. 
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laudem proferre ob sollertem industriam, qua per opera et incepta 

provida vestra studetis occurrere urgentioribus huius temporis neces

sitatibus. 

Difficultates autem actionis vestrae pastoralis notissimae sunt tam 

vobis quam Nobis. Attamen fideles non essemus discipuli Divini Ma

gistri nisi auxilio eius confideremus fideliterque impleremus munus 

nostrum (( in spem contra spem x>.3 Propterea incitati vero spiritu evan

gelico, qui solum quaerit bonum animarum, procedite fidenter in mi

nisterio vestro. Istud sit semper ministerium fidelitatis erga insignes 

thesauros Traditionis christianae, ut possitis eos conservare et transmit

tere succrescenti generationi hominum, qui esuriunt ac sitiunt verbum 

Christi; sit tamen etiam ministerium novitatis, ut cum audacia evan

gelica possitis promovere universa illa incepta, quae a recenti Concilio 

Vaticano Secundo significata vel suasa sunt aut etiam quae emergunt 

ex hodiernis necessitatibus vestrarum communitatum christianarum in

tra illa ipsa adiuncta temporum et locorum, in quibus operari vos 

oportet. Haec ceterum est ipsa evangelica ratio patris familias, qui ex 

thesauro suo profert « nova et vetera » . 4 

Redeuntes ergo ad regiones vestras, perferte salutationem Summi 

Pontificis ad sacerdotes — providos scilicet adiutores vestros — ad re

ligiosos viros et mulieres tam bene méritos de tot operibus educa

tionis et caritatis; perferte salutationem Nostram ad catholicos laicos 

vestrarum dioecesium. Sed praesertim salutantem Patris communis vo

cem nuntiate adulescentibus terrarum vestrarum, id est omnibus illis, 

qui in Seminariis et scholis, in consociationibus catholicis et paroeciis 

sese praeparant ad tempus venturum, sustentati firma fide in Christum 

eiusque Ecclesiam. Scimus optime, quam singulari cura vos ipsi prose

quamini adulescentes. Nam superioribus his diebus de hoc iterum cer

tiores facti sumus relegentes communes vestras Litteras pastorales, 

quas vos una cum reliquis Episcopis Reipublicae Democraticae Germa

nicae misistis fidelibus vestris mense Novembri anno millesimo nongen

tesimo septuagesimo quarto de institutione christiana iuventutis. Si

militer cognovimus eadem vestra proposita, cum evolveremus varia do

cumenta communis vestrae Synodi Pastoralis, quae conclusa est in 

Ecclesia concathedrali Dresdensi sub finem mensis Novembris, anno mil

lesimo nongentesimo septuagesimo quinto. Cohortamur proinde vos 

3 Rom. 4, 18. 
4 Mt. 13, 52. 
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omnes, ut idem opus vestrum continuetis, suscipientes nempe incepta 

et consilia, quaecumque pastoralis vester fervor suggesserit. Non parvae 

quidem sunt difficultates, inter quas vobis est agendum. Verumtamen 

omnes noverunt Ecclesiam ubique exsequi debere opus suum educandae 

iuventutis, una cum familiis christianis, in quacumque sociali condi

cione aut ratione eam oportet vivere et operari.5